
    

LA GIUNTA COMUNALE 
 

Premesso che l’arrampicata sportiva si è largamente sviluppata e diffusa negli ultimi anni riscontrando 

l’interesse di un numero sempre crescente di persone ed è riconosciuta nella moderna pedagogia come 

disciplina di primaria importanza per un correto sviluppo del corpo e della personalità dei giovani; 

 

Considerato che in località Pian d’Eulero è stata individuata una parete naturale idonea alla realizzazione di una 

serie di itinerari attrezzati per la pratica dell’arrampicata sportiva; 

 

Dato atto che è a tal fine è stato elaborato un progetto con lo scopo di valorizzare altresì un’area comunale 

rendendola di pubblico interesse ed utilità e coinvolgendo nella riqualificazione della stessa giovani locali e 

manodopera gratuita e volontaria; 

 

Visto che il progetto prevede la bonifica della base della parete, la messa in sicurezza della parete tramite 

disgaggio di eventuali parti che non offrono garanzia di stabilità, la posa di chiodatura per l’apposizione di varie 

sicurezze ed al collaudo definitivo; 

 

Visto che per la realizzazione dell’intervento è prevista una spesa complessiva presunta di euro 550,00  che 

trova copertura nell’ambito degli stanziamenti di bilancio; 

 

Ribadito che la manodopera è fornita gratuitamente dagli scopritori della parete, aiutati da volontari; 

 

Acquisito il parere favorevole ai sensi dell’art. 49, 1° comma del D. Lgs. 267/2000; 

 

Con voti unanimi espressi nelle forme di legge 

 

D E L I B E R A 
 

1. Di approvare il progetto inerente la realizzazione di una parete per arrampicata sportiva in località Pian 

d’Eulero di questo Comune. 

 

2. Di demandare la realizzazione dell’intervento ad esperti chiodatori coadiuvati da volontari locali. 

 

3. Di dare atto che la spesa presunta di euro 550,00 trova imputazione all’intervento 1.08.01.02 (cap.1812). 

 

 

 


